
UNIVERZITA KARLOVA 

Farmaceutická fakulta 

v Hradci Králové 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Zastoupená: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D. - děkanem 
Sídlo: Akademika Heyrovského 1203/8 500 05 Hradec Králové 
IČO: 00216208 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 153149586/0300 
( dále jen „Fakulta") 

a 

Veronika Hofman van Beek 
Na Drahách 193, 53321 Vysoké Chvojno 
IČO: 87108844 
DIČ:XXX
Nejsem plátcem DPH, zapsána u Živnostenského úřadu v Holicích pod č. 
360604 Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: XXX
Mobilní XXX
E-mail: XXX
( dále jen „Lektor")

uzavírají tuto 

smlouvu o výuce cizího jazyka 
(ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen „Občanský zákoník"). 

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je úprava smluvních podmínek pro zajištění výuky 
anglického jazyka. Výuka je vedená Lektorem. Ve výuce je nutná osobní 
přítomnost lektora, který zodpovídá za danou vyučovací hodinu. 

1.2. Výuka anglického jazyka se uskuteční v prostorách fakulty. 

2. Doba plnění a rozsah

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou: 01. 10. 2021- 30. 09.2022. 
2.2. Předpokládaný rozsah výuky je 3 VH/týden (VH = výuková hodina v délce trvání 

90 minut), dle rozvrhu, na kterém se strany dohodnou v dostatečném předstihu 
před zahájením výuky. Tento rozsah se může po vzájemné dohodě stran měnit. 

Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: info@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz



2.3. Fakulta má právo zrušit dohodnutý termín výuky vždy s předstihem minimálně 
1 pracovního dne. Pokud Fakulta nedodrží tuto lhůtu, výuka bude považována za 
realizovanou a Fakulta uhradí plánovanou výuku v plánovaném rozsahu. 

2.4. Dojde-li ke zrušení hodiny v případě nemoci, zranění Lektora či zásahu vyšší 
moci, je Lektor povinen s dostatečným předstihem (zpravidla alespoň 1 pracovní 
den předem) písemně emailem informovat kontaktní osobu Fakulty a všechny 
zaměstnance Fakulty, kteří se měli dané hodiny zúčastnit. 

3. Cena a platební podmínky

3.1. Smluvní strany se dohodly na jednotkové ceně 1.100 Kč za VH, přičemž tato cena 
je konečná. Lektor nemá nárok na náhradu cestovních ani jiných výdajů 
v souvislosti s výukou. 

3.2. Částka odpovídající počtu odučených VH bude jednou měsíčně fakturována 
Fakultě na základě doloženého evidenčního listu. 

3.3. Úrok z prodlení je dohodnut ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 
v platném znění. 

3.4. Fakulta je povinna řádně a včas platit Lektorovi prováděnou výuku v souladu 
s finančními podmínkami podle této smlouvy. 

3.5. Platba bude poukazována na výše uvedený účet Lektora v termínu dle splatnosti 
faktur. 

3.6. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) se sjednává na 30 dní ode dne 
vystavení. 

4. Výukové materiály

4.1. Výukové materiály a náplň výuky zajistí Lektor s ohledem na potřeby Fakulty. Za 
zajištění se považuje i elektronické rozeslání výukových materiálů na emailovou 
adresu zaměstnanců Fakulty, kteří se výuky zúčastňují. 

5. Povinnosti smluvních stran

5.1. Povinnosti Lektora: 
- provádět výuku cizích jazyků v řádné kvalitě, v dohodnutém rozsahu a čase,
- přizpůsobovat výuku potřebám Fakulty z hlediska obsahové náplně, přičemž

přihlédne k požadavkům zaměstnanců Fakulty, kteří se výuky zúčastňují,
- vést řádným způsobem evidenční list odučených hodin a doložit tuto evidenci ke

každé faktuře dle čl. 3 odst. 3.2.
5.2. Povinnosti Fakulty: 
- v případě jakýchkoliv změn ve sjednaném rozvrhu písemně informovat Lektora 

(nejpozději 1 pracovní den před plánovanou výukou), a to na výše uvedenou 
emailovou adresu,
řádně a včas platit Lektorovi prováděnou výuku v souladu s finančními 
podmínkami této smlouvy,

- určit kontaktní osobu za Fakultu, kterou je v souladu s touto smlouvou Gabriela 
Opltová, tel. XXX, email: XXX. 

5.3. Fakulta je oprávněna provádět kontrolu probíhající jazykové výuky. O každé 
provedené kontrole bude vyhotoven zápis. 



6. Ostatní ujednání

6.1. Smluvní vztah daný touto smlouvou může zaniknout: 
- po vzájemné dohodě (písemnou dohodou obou stran),
- uplynutím doby stanovené článkem 2. odst. 2.1.,
- při podstatném porušení smluvních podmínek (za podstatné porušení smluvních

podmínek se považuje vynechání bez předchozí omluvy 3 a více VH ze strany
Lektora),

- výpovědí (písemnou, přičemž výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně).

6.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, každé s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

6.3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních 
údajů vč. jejich vstupu do likvidace, prohlášení o úpadku, konkursu a jejich 
právního nástupnictví. 

6.4. Měnit a doplňovat smlouvu je možno pouze se souhlasem obou smluvních stran, 
a to formou písemných, vzestupně očíslovaných a oboustranně podepsaných 
dodatků, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že Fakulta může zveřejnit znění této smlouvy 
v souladu se Zákonem o registru smluv č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podepsáním přečetly a že 
nebyla sjednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. 7. Smluvní strany se dohodly, že jejich další vzájemné vztahy vzniklé z této smlouvy
se řídí Občanským zákoníkem. 

Hradec Králové 2 4, 09, 2021 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
děkan 

Bc. Veronika �man van Beek 
lektor 




